
Ii;!. TERÇA-FEIRA, 27 - JUNHO - 2017 	 D.O.PUBLICAÇÔESDETERCEIROS 

EXTRATO DO CONTRATO N° 201710062. PREGÃO PRESEN- (trezentos e setenta mil reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: II (onze) 
CIAL N° 017/2017. CONTRATADO: TIJKANNUS EMPREENDI- meses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de fevereiro 

MENTO E COMERCIOLTDA, CNPJ: n° 26,700.036/000I-71,  de 2017. ORIGEM DOS RECURSOS: RECURSOS PROPRIOS, 

CONTRATANTE:Fundo de Manutenção  e Desenvolvimento da Educa- BASE LEGAL: Lei if 10.520/02 e suas alterações posteriores. BURITI/ 

çâo l3sica. (FUNDEB). PRAZO PARA INICIO DO FORNECIMEN- MA. 17 de fevereiro de 2017. FRANCISCA ROSI.NALDA 
TO: 3 (três) dias úteis após a ordem de forn&timento; fornecimento de CARDOSO PEREIRA COSTA - Secretária de Educação. 
material de expediente puramente, as necessidades da secretaria de educa- 

ção e escolas do Município de BURITI/MA. VALOR CONTRATADO: 1 
R$ 298.000,00 (duzentos e noventa e oito mil reais). VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 11(onze) meses. DATA DE ASSINATURA DO CON-

TRATO: 14 de fevereiro de 2017. ORIGEM DOS RECURSOS RECUR-

SOS PROPRIOS, BASE LEGAL: Lei no 10.520/02 e suas atuações pasteri-  

ores . BURJTLvIA 17defevereirode2017. FRANCISCAROSINALDA 

CARDOSO PEREIRA COSIA - Secretária de Educação. 

EXTRATO DO CONTRATO N°2017/0063. PREGÃO PRESEN-

CIAL N°017/2017. CONTRATADO: GRAS COMERCIO LTDA - 

ME. CNPJ: n° 23.921.23610001-66. CONTRATANTE: FUNDO 

MUNICIPAL DE SAUDE. (FMS). CNPJ n° 11.463.289,0001-00. 
PRAZO PARA INICIO DO FORNECIMENTO: 3 (três) dias úteis 
após a ordem de fornecimento; fornecimento de material de expediente 

n para atender as necessidades da secretaria de Saúde do Município de 

BURITL/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 100.000,00 (cem mil re-
ais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: II (onze) meses. DATA DE 
ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de fevereiro de 2017. ORIGEM 

DOSRECURSOS: RECURSOSPRCRJOSBASELEGAL: Lein° 10.5201 
02 e suas autuações posteriores. BURITI/MA, 17 de firveranto de 2017. 

ROGÉRIO MARQUES VIANA- Secretário de Saúde. 

EXTRATO DO CONTRATO N°2017/0064. PREGÃO PRESEN-

CIAL N°  017/2017, CONTRATADO: M COSTA LOPES EIRELI - 

ME CNPJ: n° 24.305.624/0001-85. CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL (FMAS). CNPJ. 
15.441.564,0001-37. PRAZO PARA INÍCIO DO FORNECIMEN-
TO: 3 (três) dias úteis após a ordem de fornecimento; fornecimento de 

material de expediente para atender as necessidades da secretaria de 

Assistência Social do Município de BURITI/MA. VALOR CONTRA-
TADO: R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: II (onze)  meses. DATA DE ASSINATURA DOCON-

TRATO: 14 de fevereiro de 2017. ORIGEM DOS RECURSOS: RECUR-

SOS PROPRIOS, BASE LEGAL: Lei n°10.520/O2 e suasalteraç&sposte-
riores. BURITIJMA, 17 de fevereiro de 2017. GICELIA CARDOSO 

LAGES DA SILVA - Secretária de Assistência Social. 

EXTRATO DO CONTRATO N°2017/0065, PREGÃO PRESEN-

CIAL N°017/2011. CONTRATADO: J 5 LIMA EIRELI - EPP. CNPJ: 
if 26,598.02210001-04. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

BLtriti- MA. CNPJ n °  06.117.071/0001-55. PRAZO PARA INÍCIO 

DO FORNECIMENTO: 3 (três) dias úteis após a ordem de forneci-

mento; fornecimento de material de expediente para atender as necessi-
dades da secretaria de Administração do Municipio de BURITI/MA. 

VALOR CONTRATADO: R$ 159.500,00 (cento e cinqüenta e nove 
mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: II (onze) 

mesos. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de fevereiro 

de 2017, ORIGEM DOS RECURSOS: RECURSOS PROPRIOS, 

BASE LEGAL; Lei n°IO.520/O2 esuas alterações posteriores. BURITI/ 
MA, 17 de fevereiro de 2017. JEINILSON GOUVEIA SILVA - 

Secretário de Administração e Finanças. 

EXTRATO DO CONTRATO N° 2017/0066. PREGÃO PRESEN-
CIAL No 018/20 17. CONTRATADO: ORAS COMERCIO LTDA - 

ME. CNPJ: n° 23,921.236/0001-66. CONTRATANTE: Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica, (FUNDEB). 

PRAZO PARA INICIO DO FORNECIMENTO: 3 (três) dias úteis 

após a ordem de fornecimento; fornecimento de material de limpeza 
para atender as necessidades da secretaria de educação e escolas do 

Município de BUR1TI/MA. VALOR CONTRATADO: RS 370,000,00 

EXTRATO DO CONTRATO N °  201110067. PREGÃO PRESEN-

CIAL N°018/2017. CONTRATADO: J RODRIGUES MACEDO - 

ME. CNPJ: n° 26.729.769/0001-39. CONTRATANTE: FUNDO 

MUNICIPAL DE SAUDE. (FMS). CNPJ n° 11.463. 289. 0001-00. 
PRAZO PARA INÍCIO DO FORNECIMENTO: 3 (três) dias úteis 

após a ordem de fornecimento; fornecimento de material de limpeza 

para atenderas necessidades da secretaria de saúde e postos de saúde 
do Municipio de BURITI/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 

463.000.00 (quatrocentos e sessenta e três mil reais). VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: II (onze) meses. DATA DE ASSINATURA DO 

CONTRATO: 14 de fevereiro de 2017. ORIGEM DOS RECUR-
SOS: RECURSOS PROPRIOS, BASE LEGAL: Lei no 10.520/02 e 

suas 

 

alterações posteriores. BURETI/MA. 17 de fevereiro de 2017. 

ROGÉRIO MARQUES VIANA - Secretário de Saúde. 

EXTRATO DO CONTRATO N° 2017/006& PREGÃO PRESEN-
CAL N° 018/2017, CONTRATADO:J RODRIGUES MACEDO - 

ME. CNPJ: n° 26.729.76910001-39. CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL (FMAS).CNPJ. 15.441. 

564.0001-37. PRAZO PARA INÍCIO DO FORNECIMENTO: 3 
(três) dias úteis após a ordem de fornecimento, fornecimento de material 

de limpeza para atender as necessidades da secretaria de Assistência Social 
do Município de BURITI/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 138.900,00 

(canto e tirito eoitomil,enovecentosreais),VIGENCIA DO CONTRA-

TO: II (onze) meses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 

de fevereiro de 2017. ORIGEM DOS RECURSOS: RECURSOS 

PROPRIOS, BASE LEGAL: Lei n°10.520/02 e suas altetõesposterio-

res. BURITIRvIA, 17 de fevereiro de 2017. CICELIA CARDOSO 

LAGES DA SILVA - Secretária de Assistência Social. 

EXTRATO DO CONTRATO N°2017/0069. PREGÃO PRESEN-

CIAL N°018/2017. CONTRATADO: J RODRIGUES MACEDO - 

ME. CNPJ: n° 26,729.769/0001-39. CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Buriti- MA. CNPJ n°06.117.071/0001-55. PRAZO 

PARA INICIO DO FORNECIMENTO: 3 (três) dias úteis após a 

ordem de fornecimento; fmecinnto de material de limpezapara aten-

der as necessidades da secretaria de Administração do Município de 

BURITI/MA. VALOR CONTRATADO: RS 126.500,00 (cento e vin-

te e seis mil, e quinhentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: II 

(onze) meses, DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de 

fevereiro de 2017. ORIGEM DOS RECURSOS: RECURSOS 

PROPRIOS, BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02e suas alterações posteriores. 

BURITLtAA, 17 de fevereiro de 2017. JENILSON GOUVEIA SILVA - 

Secretário de Administração e Finanças. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONÇÃO- MÁ 

EXTRATO DE CONTRATO. Contrato n° 65/20I7/CCL. Pregão 

Presencial n° 13/20I7/CCL. Obj.: fornecimento de mat. pemlaiicnte. 

Contratante; SENTEI) . Contratada: T. M. M. Prazeres Moveis e E4LLL-

pamentos para Escritório-ME. Fundamento Legal: Lei no  8.66693. 

Aos. : 30/03/2017. Vigência: até 31/12/2017. Valor: RS 1.043.425,60 
(Lote Dl). Dotação: recursos próprios. MARIA CELIA COSTA 
BARROS DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação, 

EXTRATO DE CONTRATO. Contrato n° 66/2017/CCL, Pregão 
Presencial n° 131201 7/CCL. Obj.; fornecimento de mat. permanen-
te. Contratante: Secretaria Municipal de Planejamento e Gosto 
Fiscal, Contratada: T. M. M. Prazeres Moveis e Equipamentos para 



L11 TERÇA-FEIRA. 27-JUNHO-2017 	 D.O.PUBLICAÇÕESDETERCEIROS 1 
ryto £Tfl no rnNTRATn N° 'fumAM- PRFGÂn PRFSFN- 1 (tre7entnçeçrer,Iamil renisï VIGÊNCIA DO CONTRATO:'' (onze 

CAL N° 017/2017. CONTRATADO: TLJKANNUS EMPREENDI-

MENTO E COMERCIOLTDA. CNPJ: n° 26.700.036/000I-71. 
CONTRATANTE :Fundado ManutetiçAo e DesenvoMmento da Educa-

çào Basca. (FUNDES). PRAZO PARA INÍCIO DO FORNECIMEN-
TO: 3 (Ires) dias úteis após a ordem de fornecimento; fornecimento de 
material deexpediente pam atender as necessidades da secretariadeeduca-
flo e escolas do Munielpio de BURITI/MA. VALOR CONTRATADO: 
R$ 298 00,00 (duzentos e noventa e oito mil reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: II (onze) meses. DATA DE ASSINATURA DO CON-
TRATO: 14 de fevereiro de 2011. ORIGEM DOS RECURSOS: RECUR-

SOS PROPRIOS, BASE LEGAL Lei it' 10520/02 esuasalteraçõesposteri-

ores. 13UR[FI/MA, 7 de fevereiro de 2017. FRANCISCA ROSINALDA 
CARDOSO PEREIRA COSTA - Sccretgriade Educação. 

ExTIUVFO no CONTRATO Nu  201710063. PREGÃO PRESEN-
CIAL N°017/2017. CONTRATADO: ORAS COMERCIO LIDA - 
ME. CNP,I: n' 23921.236/0001-66. CONTRATANTE: FUNDO 

MUNICIPAL DE SAUDE. (EMS). CNfl n° I1.463.289.000I-00. 
PRAZO PÁRA INÍCIO DO FORNECIMENTO: 3 (três) dias úteis 

após a ordem de fornecimento; fornecimento de material de expediente 

tara tL(eitder as necessidades da secretaria de Saúde do Município de 

131-RIT1iMA. VALOR CONTRATADO: ia 100000,00 (cem mil Te- 
VIGENCIA DO CONTRATO: II (onze) meses. DATA DE 

ASSINATURA DO CONTRAIU: 14 de fevereiro de 2017, ORIGEM 
DOS RECURSOS: RECIJRSOS PROPRIOS, BASE LEGAL: Lei n°0.520/ 
02 e suas alternçes posteriores. BURITI/MA, 17 de fevereiro de 2017. 
ROGÉRIO MARQUES VIANA-Secretáriode Saúde, 

EXTRAIO DO CONTRATO N 2017/0064. PREGÃO PRESEN-

CIAL N° 0I7/2017, CONTRATADO: M COSTA LOPES EIRELI - 

ME, (N['J: 24.305,62410001-85, CONTRATANTE: FUNDO 
MUN ICIJ'A!. DE ASSISTENCIA SOCIAL (EMAS). CNPJ. 
15.441,564,0001-37, PRAZO PARA INÍCIO DO FORNECIMEN-
TO: 3 (três) dias úteis após a ordem de fornecimento; fornecimento de 

material de expediente para atender as necessidades da secretaria do 
Assistência Social do Município de BURITUMA. VALOR CONTRA-

TADO: ia 99.000,00 (noventa e nove mil reais). VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 1 (onze) meses, DATA DE ASSINATURA DO CON-

TRATO: 14 de fevereiro de2ol7. ORIGEM DOS RECURSOS: RECUR-
SOS l'ItOPR]OS, BASE LEGAL Lei n°10.520/02 e suas a1teraçesposte-
riorcs. I3URITI/MA, 17 de fevereiro de 2017. CICELIA CARDOSO 
LAGES DA SILVA - Secretária de Assistência Social. 

EX1'RATO DO CONTRATO N°2017/0065. PREGÃO PRESEN- 

flL N°017/2017. CONTRATADO:) 5 LIMA BREU - EPP. CNPJ: 
6.898,022/0001-04. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

13 li-MA, CNPJ n°06.117.071/0001-55. PRAZO PARA INÍCIO 
DO FORNECIMENTO: 3 (três) dias úteis após a ordem de forneci-
mente, thrnec,mcnto de material de expediente para atenderas necessi-
dades da seretaria de Administração do Município de BURITI/MA, 
VALOR CONTRATADO: R$ 159.500,00 (cento e cinqüenta e novo 
mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: II (onze) 

meses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de fevereiro 

de 2017. ORIGEM DOS RECURSOS: RECURSOS PROPRIOS, 

BASE LEGAL: Lei n°10.520/02 e suas alterações posteriores. BURITV 
MÁ, 17 de fevereiro de 2017. JEINILSON COUVEIA SILVA - 

toe, ode Administração e Finanças. 

EX'l'RA'lO DO CONTRATO N" 201710066. PREGÃO PRESEN-

CIAL N°018/2017, CONTRATADO: ORAS COMERCIO LIDA 

ME. CNPJ: n° 23.921.236/0001-66. CONTRATANTE: Fundo de 

Manutenflo e Desenvolvimento da Educação Básica, (FENDER). 
PRAZO PARA INICIO DO FORNECIMENTO: 3 (três) dias úteis 
após a ordem de fornecimento; fornecimento de material de limpeza 
para atender as necessidades da secretaria de educação e escolas do 
Mirnicípiode BURITJ/MA. VALOR CONTRATADO: I 370.000,00 

meses, DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de fevereiro 

de 2017. ORIGEM DOS RECURSOS: RECURSOS PROPRIOS. 

BASE LEGAL: Lei n°10.520/02 e suas alterações posteriores. BLRIJ'I.: 

MA, 17 de fevereiro de 2017.FRANCISCA ROSINA LDA 

CARDOSO PEREIRA COSTA - Secretária da Educação. 

EXTRATO DO CONTRATO N°2017/0067. PREGÃO PRESEN-

CIAL N°018/2017. CONTRATADO: 1 RODRIGUES MACEDO - 

ME. CNfl: n° 26.729.76910001-39. CONTRATANTE: FUNDO 

MUNICIPAL DE SAUDE, (FIAS). CMI n° 11.463. 289. 0001-00, 

PRAZO PARA INICIO DO FORNECIMENTO: 3 (trés) dias úteis 

após a ordem de fornecimento; fornecimento de material de limpeza 
para atenderas necessidades da secretaria de saúde e postos de saude 

do Município de BURITI/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 
463.00000 (quatrocentos e sessenta e três mil reais). VIGENCIA 

DO CONTRATO: II (onze) meses. DATA DE ASSINATURA DO 
CONTRATO: 14 de fevereiro de 2017. ORIGEM DOS REC1JI-

505: RECURSOS PROPRIOS, BASE LEGAL: Lei rl° 10,520/02 e 

suas alterações posteriores. BURITI/MA, li de fevereiro de 2017. 

ROGÉRIO MARQUES VIANA Secretário cio Saúde. 

EXTRATO DO CONTRATO N° 2017/0068. PREGÀO E'RESEN-
CIAL N° 018/2017, CONTRATADO:) RODRIGL'ES MACEDO - 

ME. CNn: n°26.729.769/0001-39. CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL (FMAS).CNPJ. 15.441. 

564.0001.37. PRAZO PARA INÍCIO DO FORNECIMENTO: 3 
(três) dias úteis após a ordem de fornecimento; fornecimento de material 

de Iirnpezaparaatendcrns necessidades da secretaria de Assistência Social 

doMunicipio de BURITI/MA. VALOR CONTRATADO: R$138900,00 

(cento e d'inta e oito mil, e novecentos reais). VIGENCIA DO CONTRA' 

TO: II (01110) meses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRAtO: 14 

de fevereiro de 2017. ORIGEM DOS RECURSOS: RECURSOS 
PROPRIOS, BASE LEGAL: Lei a° 10.520/02 e suas alterações posterio-

res, BURITI/MA, 17 de fevereiro de 2017. GICELIA CARDOSO 

LAGES DA SILVA - Secretária de Assistência Social. 

EXTRATO DO CONTRATO N°2017/0069. PREGÃO PRESEN-

CIAL N°018/2017. CONTRATADO: J RODRIGUES MACEDO 

ME, CNPJ: n° 26.729.769/0001-39. CONTRATANTE. Pre{èiiura 

Municipal de Buriti- MA. CNPJ n° 06.117.071/0001 -55, PRAZO 

PARA INÍCIO DO FORNECIMENTO: 3 (três) dias úteis após a 

ordem de fornecimento; fornecimento de material de limpeza pam aten-

der as necessidades da secretaria de Administração do Municipio de 

BURITI/MA, VALOR CONTRATADO: R$ 126,500,00 (cento e vin-

te e seis mil, e quinhentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: II 

(onze) meses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de 

fevereiro de 2017. ORIGEM DOS RECURSOS. RECURSOS 
PROPRIOS, BASE LEGAL: Loca- 10 520/02 e suas alemçôesposteciores. 

I3UR]TL/MA, 17 de fevereiro de 2017, JENILSON GOUVEIA SELVA - 

Secretário de Administração e Finanças. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONÇÃO-MA 

EXTRATO DE CONTRATO. Contrato n° 65/2017/CCL, Pregão 
Presencial n° 1 3/20l7/CCL. Obj.: fornecimento de mat. peniianiente. 

Contratante: SEMED. Contratada: T. M. M. Prazeres Moveis e Equi-
pamentos para Escritório-ME. Fundamento legal: Lei n° 8,666/93. 
Aso,; 30/03/2017. Vigência : até 31/12/2017, Valor: ia 1.043.425,60 

(Lote Dl). Dotação: recursos próprios. MARIA CELIA COSTA 
BARROS DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação, 

EXTRAIO DE CONTRATO. Contrato n° 66/20I7/CCL. Prego 
Presencial r 13/201 7/CCL. Obj.: fornecimento dc mat. permanen-
te, Contratante: Secretaria Municipal de ria ri ei umento e Cestão 
Fiscal. Contratada: T. M. M. Prazeres Movais 1  Equipa,iienios para 



1 ti TERÇA-FEIRA, 27-JUNHO-2017 

EXTRATO DO CONTRATO N°2017/0062. PREGÃO PRESEN-

CIAL N° 017/2017, CONTRATADO: TUKANNUS EMPREENDI-
MENTO E COMERCTOLTDA. CNPJ: n 26.700,03610001-71. 
CONTRATANTE:Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educa-

Do Básica. (FUNDES). PRAZO PARA INICIO DO FORNECIMEN-
TO: 3 (três) dias úteis após a ordem de fornecimento; fornecimento de 
material cleexpecliente para atenderas necessidades da secretaria deeduca-
çn e escolas dn Município de BURITI/MA. VALOR CONTRATADO: 
R$ 298.000,00 (duzentos e noventa e oito mil reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: II (onze) meses. DATA DE ASSINATURA DO CON-

TRAiO: 14 de fevereiro de 2017. ORIGEM DOSRECt.JRSOS: RECUR-

SOS PROPRIOS, BASELEGAL: Lei n" 10.520i02 esusalterçõposri-
ores. BURITI/MA, 17 de fevereiro de 2017. FRANCISCA ROSINALDA 
CARDOSO PEREIRA COSTA - Secretária de Educação. 

EX'ÍRAi'() DO CO]N'F14A1'O N° 201710063. PREGÃO PRESEN-
CIAL N° 01712017, CONTRATADO: ORAS COMERCIO LTDA - 
ME. CNn: n' 23.921.236/0001-66. CONTRATANTE: FUNDO 

MUNICIPAL DE SAUDE. (EMS). CNPJ 1 °  1,463.289.000I-00. 

PRAZO PARA INICIO DO FORNECIMENTO: 3 (três) dias úteis 
após a ordem de fornecimento; fornecimento de material de expediente 

para atender as necessidades da secretaria de Saúde do Munielpio de 
3URITI/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 100.00000 (cem mil re-
is). VIGÊNCIA DO CONTRATO: II (onze) meses. DATA DE 

ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de fevereiro de 2017. ORIGEM 
DOS RECURSOS: RECURSOS PROPRIOS, BASELEGAU Lein° 1a520/ 
02 e suas alIcrnçes poeturom,. BURITI/MA, 17 de fevereiro de 2017. 
IOGÉRIO MARQUES VIANA- Secretário deSaúde, 

EXTRATO DO CONTRATO NU 2017/0064, PREGÃO PRESEN-

CIAL N°017/2017. CONTRATADO: M COSTA LOPES EIRELI - 

ME. CNPJ: n° 24.305,624/0001-85. CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL (FMAS). CNPJ. 
5.441 564.0001-37. PRAZO PARA INICIO DO FORNECIMEN-

TO i (três) dias úteis após a ordem de fornecimento; fornecimento de 

material de expediente para atender as necessidades da secretaria de 
Assstência Social do Municípiode BURITIIMA. VALORCONTRA-

TADO: R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: II (onze) meses. DATA DE ASSINATURA DO CON-
TRATO: 14de fevereiro de 2017. ORIGEM DOS RECURSOS: RECUR-
SOS PROPRIOS, BASE LEGAL: Lei n° I0,520/02esuasalrnçâespte-
dores. HURITIfl1A, 17 de fevereiro de 2017. GICELIA CARDOSO 
LACES DA SILVA - Secretaria de Assistência Social. 

EXTRAIO DO CONTRATO N°2017/0065. PREGÃO PRESEN-

e 
L N°017/2017. CONTRATADO: iS LIMA FIRELI - EPP. CNPJ: 
6898.022/000I-04. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Buriti- MA. CNPJ n°06.1 I7,07I1000I-55. PRAZO PARA INÍCIO 
DO FORNECIMENTO: 3 (três) dias úteis após a ordem de forneci-

mento; fornecimento de material de expediente para atender as necessi-
dades da secretaria de Administração do Município de BURITI/MA. 
VALOR CONTRATADO: R$ 159.500,00 (cento e cinqüentae nove 
mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: II (onze) 

meses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de fevereiro 

de 2017, ORIGEM DOS RECURSOS: RECURSOS PROPRIOS, 

BASE LEGAL: Lei n°0.520/02 emas alterações posteriores. BURITI/ 
MA, 17 de fevereiro de 2017. JENILSON COUVEIA SILVA - 

Secretário de Administração e Finanças. 

EX'F SAI 'O DO CONTRATO r 201710066. PREGÃO PRESEN-

CIAL N° 018/2017. CONTRATADO: ORAS COMERCIO LIDA - 

ME. CNPJ: n 23.921 236/0001-66. CONTRATANTE: Pondo de 

Manutenflo e Desenvolvimento da Educaço Básica. (EUNDEB). 
PRAZO PARA INICIO DO FORNECIMENTO: 3 (três) dias úteis 
após a ordem de fornecimento; fornecimento de material de limpeza 
para atender as necessidades da secretaria de educação e escolas do 
Município de BURITI/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 370.000,00 

D.O.PUBLICAÇÕESDETERCEIROS j 

(trezentos e setenta mil reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: II (onze) 

meses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de fevereiro 

de 2017. ORIGEM DOS RECURSOS: RECURSO'S PROPRIOS, 

BASE LEGAL: Lei n° 0.520/02e suas alterações posteriores . BURI'LI/ 

MA, 17 de fevereiro de 2017.FRANCISCA ROSI]NALDA 
CARDOSO PEREIRA COSTA - Secretariado Educaçio. 

EXTRATO DO CONTRATO N°2017/0067. PREGÃO PRESEN-

CIAL N°018/2017. CONTRATADO: J RODRIGUES MACEDO - 

ME. CNfl: n°26.729.769/0001-39, CONTRATANTE: FUNDO 

MUNICIPAL DE SAUDE. (FMS). CNPJ n °  II, 463, 289. 0001-00. 

PRAZO PARA INÍCIO DO FORNECIMENTO: 3 (três) dias úteis 

após a ordem de fornecimento; fornecimento de material de Limpeza 

para atender as necessidades da secretaria de saúde e postos dc saúde 

do Município de BURITI/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 
463.00000 (quatrocentos e sessenta e três mil reais). VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: II (onze) meses. DATA DE ASSINATURA DO 
CONTRATO: 14 de fevereiro de 2017, ORIGEM DOS RECL?l-

505: RECURSOS PROPRIOS, BASE LEGAL: Lei n° I0.520/0 e 
suas alterações posteriores. BURITI/MA, 17 de fevereiro de 2017. 

ROGERIO MARQUES VIANA - Secretário de Saúde. 

EXTRATO DO CONTRATO N°2017/0068. PREGÀO PRESEN-
CIAL N 018/2017. CONTRATADO:i RODRIGUES MACEDO - 

ME. CNPJ: n°26,729,769/000l-39. CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL (FMAS).CNI'J. 15.441, 
564.0001-37, PRAZO PARA INICIO DO FORNECIMENTO: 3 

(três) dias úteis após a ordem de fornecimento; fornecimento de material 

de limpeza para atenderas necessidades da secretaria de Assistência Social 
do Municipio de BURITIJNA. VALOR CONTRATADO: R$ 135.900,00 

(cento e b'inta e oito mil, e novecentos reais). VIGENCIA DO CONTRA-

TO: II (onze) meses. DATA DE ASSINATURA DO CONIRAFO: 14 
de fevereiro de 2017. ORIGEM DOS RECURSOS: RECURSOS 
PROPRIOS, BASE LEGAL: Lei n° 0.520/02 e suas alterações posterio-

res. BURITIJMA, 17 de fevereiro de 2017. GICELIA CARDOSO 

LAGES DA SILVA - Secretária de Assistência Social, 

EXTRATO DO CONTRATO NU 201710069. PREGÃO PRESEN-

CIAL N°018/2017. CONTRATADO: J RODRIGUES MACEDO - 

ME.. CN?i: n° 26.729.769/0001 -39. CONTRATANTE: Prcf'enitru 

Municipal do Buriti- MA. CNPI no 06.117.071/0001 -55. PRAZO 

PARA INÍCIO DO FORNECIMENTO: 3 (três) dias úteis após 

ordem de fornecimento; fornecimento de material de limpeza para aten-

der as necessidades da secretaria de Administração do Município de 

BURITI/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 126.500,00 (cento e vin-

te e seis mil, e quinhentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: II 

(onze) meses, DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de 

fevereiro de 2017. ORIGEM DOS RECURSOS: RECURSOS 

PROPRIOS,BASELEGAL: Lei na  10.520/02 csuasaltemçôes1wstedores. 

BUmTLq1A, 17 de fevereiro de 201 7. JENILSON GOUVEIA SILVA - 

Secretário de Administração e Finanças. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONÇÃO MA 

EXTRATO DE CONTRATO. Contrato n° 65/2017/CCL. Pregão 

Presencial na  1 3/2017/CCL. Obj.: fornecimento de mat. permanente. 

Contratante: SEMED. Contratada: T. M. M. Prazeres Moveis e EL1UL-

pamentos para Escritório-ME. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93, 
Ass.: 30/03/2017. Vigência: até 31/12/2017. Valor: RS .043.425,60 
(Lote Dl). Dotação: recursos próprios. MARIA CELIA COSTA 
BARROS DOS SANTOS - Secretria Municipal de Educação. 

EXTRATO DE CONTRATO. Contrato n° 66/2017/CCL. Prcgo 
Presencial n" 13/201 7/CCL. Obj.: fornecimento de maL permanen-
te. Contratante: Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão 
Fiscal, Contratada: T. M. M. Prazeres Moveis e Equipamentos para 



n 

IN 

27-JUNHO-2017 

EXTRATO DO CONTRATO N°2017/0062. PREGÃO PRESEN-
CIAL N° 017/2017, CONTRATADO: TUKANNUS EMPREENDI-  1 
MENTO E COMERCIOLTPA. CNN: ri" 26.700.036/000171 
CONTRATANTE:FUndO de Manutençâc, e Desenvolvimento da Educa-
ção Básictt (FUNDEEI. PRAZO PARA INICIO DO FORNECIMEN-
TO: 3 (três) dias úteis após a ordem de fornecimento; fornecimento de 
material de expediente pani atenderas necessidades da secretaS de educa-
çlo e escolas do Município de BURITI/MA. VALOR CONTRATADO: 
11$ 298,000,00 (duzentos e noventa e oito mil reais). VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 11 (onze) meses, DATA DE ASSINATURA UO CON-
TRATO: 14 a, levercim de 2017, ORIGEM DOS RECURSOS: RECUR-
505 ?ROPR1OS, BASELEGAL: Lótf 10.520/02 esuasaIteraçesposteri-
ores. BURITWA, 17 de fevereiro de 2017. FRANCISCA ROSINALDA 
CARDOSO PEREIRA COSTA - Secretária de Educaço. 

EXTRATO DO CONTRATO 1? 201710063. PREGÃO PRESEN-
CIAL N°017/2017, CONTRATADO: ORAS COMERCIO LTDA - 
ME. CNPJ: u" 23.92I.236(0O0166. CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE. (FMS), CNPJ n °  11.463.289.0001-00. 
PRAZO PARA INÍCIO DO FORNECIMENTO: 3 (três) dias úteis 
após a ordem de fornecimento; fornecimento de material de expediente 
para atender as necessidades da secretaria de Saúde do Miiniclpio de 

UR/TI/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 100.000,00 (cem mil re-
ais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: II (onze) meses, DATA DE 
ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de fevereiro de 2017. ORIGEM 
DOSSECURSOS: RECURSOS PROPRJOS,BASELEGAL: L'in° 10.52& 
02 e suas alterações posterio,rs. BURITI/MA, li de fevereiro de 2011 
ROCERIO MARQUES VIANA- Secretário de Saúde. 

EXTRATO DO CONTRATO N° 201110064. PREGÃO PRESEN-
CJAL N" 01712017. CONTRATADO: M COSTA LOPES El  - 

ME. CNP: n° 24.305,624/0001-85. CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL (FMAS). CNPJ. 
IS.441.564,000I-37. PRAZO PARA INÍCIO DO FORNC/MEN-
TO: $ (tits) dias úteis após a ordem de fornecimento; fornecimento de 
material de expediente para atender as necessidades da secretaria de 
Assistência Social do Município de BURITI/MA. VALOR CONTRA-
TADO: R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais). VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: II (onze) meses. DATA DF, ASSINATURA DO CON-
TRATO : l4de fevereirode 2017. OItIGEMDOS RECURSOS: RECUR-
SOS PROPRIOS, BASELEQAL: Lei if 10.520/02 e suasa1teraçesposte-
no's. BURITI/MA, 7 de fevereiro de 2017. GICEUA CARDOSO 
LAGES DA SILVA - Secretária de Assistência Social, 

EXTRATO DO CONTRATO N°2017/0065. PREGÃO PRESEN-
CIAL N°01207. CONTRATADO:JS LIMA EIRELI - EPP. CNPJ: 
if 26.898.022/000I-04. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Buriti- MA. CNPJ ri" 06.117.071/000I-55. PRAZO PARA INÍCIO 
DO FORNECIMENTO: 3 (três) dias úteis após a ordem de forneci-
incnto fornecirnentodemareeial dcexpedienrepar atenderas necessi-
dndes da secretaria de Administração do Município de BURITI/MA. 
VALOR CONTRATADO: R$ 159.500,00 (cento e cinqüenta e nove 
mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: II (onze) 
meses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO; 14 de fevereiro 
de 2017. ORIGEM DOS RECURSOS: RECURSOS PROPRJOS 
BASE LEGAL: Lei ar` 10.520/02 e suas alteraçôesposteTiores, BURITI/ 
MA, 17 de fevereiro de 2017. JENILSON COIJVEIA SILVA - 
SccreS'io deÀdministmça e Fiaanças. 

EXTRATO DO CONTRATO N 2017/0066. PREGÃO PRESEN-
CIAL N'018/2017. CONTRATADO ORAS COMERCIO LTDA - 
ME. U?P): u'23.921,236,'0001 66 CONTRATANTE: Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Bâsic& (PVNDFB). 
PRAZO PARA INÍCIO DO FORNECIMENTO: 3 (três) dias úteis 
pós a ordem de fornecimento; fornecimento de material de limpeza 

para atender as necessidades da secretaria de educação e escolas do 
Município de BURITI/MA VALOR CONTRATADO: R$ 37D000,00 

DO, PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 

(trezentose setenta mil reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11 (onze) 
meses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de tèvereiro 
de 2017, ORIGEM DOS RECURSOS: RECURSOS PROPRIOS, 
BASE LEGAL: Lei as 10.520102 e suas alteraçôesposteriOres. BURITI/ 
MA, 17 de fevereiro de 2017.FRANCISCA ROSINALDA 
CARDOSO PEREIRA COSTA - Secretária de Educação. 

EXTRATO DO CONTRATO N°2017/0067. PREGÃO PRESEN-
CIAL N" 01812017. CONTRATADO i RODRIGUES MACEDO - 
ME. CNPJ: ti" 26.729.769/0001-39. CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE. TOS). CNPJ n II. 463. 289. 0001-00. 
PRAZO PARA INICIO DO FORNECIMENTO: 3 (três) dias úteis 
após a ordem de íorneckmento; fornecimento de material de limpeza 
para atender as necessidades da secretaria de sai)de epostos de saúde 

do Município de BURITI/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 
463.000,00 (quatrocentos e sessenta e três mil reais). VIGÊNCIA 
DO CONTRATO: li (onze) meses. DATA DE ASSINATURA DO 
CONTRATO: 14 de fevereiro de 2017. ORIGEM DOS RECUR-
SOS: RECURSOS PROPRIOS BASE LEGAL: Lei n°10.520/02 e 
suas alterações posteriores. BURITI/MA, 17 de fevereiro de 2017. 
ROGÉRIO MARQUES VIANA - Secretário de Saúde. 

EXTRATO DO CONTRATO N" 2017M00. PREGÃO PRESEN-
CIAL N 018/2017. CONTRATADO:1 RODRIGUES MACEDO - 
ME. CNfl: n 26.729.769/0001-39. CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL (FMAS).CNPJ. 15.441. 
564,0001-37. PRAZO PARA INICIO DO FORNECIMENTO: 3 
(três) dias úteis após aordem de fornecimento; fornecimento de material 
de limpezapara atenderasnecessidadesda seeretariade Assistência Social 
do Municipio deBURITI/MA. VALORCONTRATADO: R$138.900,00 
(cento etsintae oito mil, e novecentos reais). 

 
VIGÊNCIA 00 CONTRA-

TO: II (onze) meses, DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 
de fevereiro de 2017. ORIGEM DOS RECURSOS: RECURSOS 
PROPRIOS, BASE LEGAL: Lei ii °  10.520/02 e suas aIteraçes posterio-
res. BURITI/MA, 17 de fevereiro de 2017. GICELIA CARDOSO 

1 LAGES DA SILVA - Secretária de Assistência Social 

EXTRATO DO CONTRATO N°2017/0069. PREGÃO PRESEN-
CIAL N 01812017. CONTRATADO: J RODRIGUES MACEDO - 
ME. CNPJ: n° 26,729.76910001-39. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Buriti- MÁ. CNPJ ii"  06.? I7.071/000I-55. PRAZO 
PARA INICIO DO FORNECIMENTO: 3 (três) dias úteis após a 
ordem de fornecimento; fornecimento de material de limpeza para ateri-
der as necessidades da secretaria de Administração do Municipio de 
BURITI MA. VALOR CONTRATADO: R$ 126 500,00 (cento e vin-
te e seis mil, e quinhentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
(onze) meses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: i4 dc 
fevereiro de 2017. ORIGEM DOS RECURSOS: RECURSOS 
PROPRIOS,BASELRGAL: Lein I0.520 102esuasulternçõesposteriores 
BURITIIMA, 17 de fèvereiro de 2011. JENILSON GOUVEIA SILVA-
Secretário dc Admnistraçãoe Finanças. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONÇÃO-MA 

EXTRATO DE CONTRAIO. Contrato n 65201 7/CCL. Pregão 
Presencial if 131201 7ICCL. Obj.: fornecimento de mat, pernianenre. 
Contratante: SEMEO. Contratada: T. M. M, Prazeres Moveis e Equi-
pamentos para Escritório-ME. Fundamento Legal: Lei n" 8.666/93. 
Ass.: 30/03/2017. Vigência: até 31/1212017, Valor: R$ 1.043.425,60 
(Lote 01). Delação: recursos próprios. MARIA CELtA COSTA 
BARROS DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação. 

EXTRATO DE CONTRATO Contrato ti" O1'20I 7"CCL, PrcgAv 
Presencial n" 13/201 7/CCL. Obj.: fornecimento de mal. permanen-
te. Contratante: Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão 
Fiscal. Contratada: T. M. M. Prazeres Moveis e Equipamentos para 


